trở lên thì được ăn của ba người còn lại mỗi người 50.000 đồng (Năm mươi nghìn 

đồng). 

+   đền: Là ván bài người nào ăn được ba quân bài của người khác đánh 

cho mình, thì người đánh bị ăn 3 con đó phải chịu trả tiền thay cho các đối tượng 

còn lại số tiền 150.000 đồng  Một trăm năm mươi nghìn đồng) cho người ù; 

Các đối tượng sử dụng 01 bộ bài tu lơ khơ, gồm 52 quân bài do Nguyễn 

Văn N lấy ở nhà anh Hòa để đánh bạc. Người nào về nhất thì ăn cả, người về nhì 

thua 10.000 đồng (Mười nghìn đồng), người về thứ ba thua 20.000 đồng (Hai 

mươi nghìn đồng), người nào về thứ 4 thua 30.000 đồng  Ba mươi nghìn đồng),

[...]

- Thu giữ tại chiếu đánh bạc 52  Năm mươi hai) quân bài tu lơ khơ có mặt 

trái màu xanh, đã qua sử dụng; 

- Thu giữ tại vị trí ngồi đánh bạc của Nguyễn Văn N số tiền 800.000 đồng 

Tám trăm ngàn đồng); Thu trong túi quần trước bên phải của N số tiền 1.600.000 

đồng (Một triệu sáu trăm ngàn đồng); 

- Thu giữ tại túi quần trước bên phải của Nguyễn Hồng L 30.000 đồng, túi 

quần trước bên trái số tiền 680.000 đồng (Sáu trăm tám mươi ngàn đồng); 

- Thu giữ tại vị trí ngồi đánh bạc của Phạm Viết H số tiền 20.000 đồng. 

Tổng số tiền tổ công tác Công An huyện A thu giữ của các đối tượng tại 

thời điểm bắt quả tang là 3.130.000 đồng (Ba triệu một trăm ba mươi nghìn đồng). 

Quá trình điều tra đã chứng minh được số tiền này các đối tượng sử dụng nhằm 

mục đích đánh bạc.  

Tại bản kết luận số 134/KL-KTHS-Đ3-TL ngày 13/4/2022 của phòng kỷ 

thuật hình sự công an tỉnh Nghệ An kết luận : “Số tiền 3.130.000 đồng (Có bảng 

kê chi tiết mệnh giá mã số hiệu kèm theo) gửi giám định là tiền thật”. 

Qúa trình điều tra, cơ quan điều tra đã chứng minh được số tiền của từng bị 

cáo đánh bạc là: Nguyễn Văn N sử dụng số tiền 1.600.000 đồng (Một triệu sáu 

trăm  nghìn đồng); Phạm Viết H sử dụng số tiền 160.000 đồng (Một trăm  sáu 

mươi ngàn đồng); Nguyễn Sỹ H sử dụng số tiền 870.000 đồng (Tám trăm bảy 

mươi nghìn đồng); Nguyễn Hồng L sử dụng số tiền 500.000 đồng  Năm trăm 

nghìn đồng ). 

Quá trình điều tra, các bị can đã khai, nhận tội về hành vi đánh bạc của 

mình. Cơ quan CSĐT Công An huyện A đã chứng minh được tổng số tiền các 

đối tượng sử dụng vào mục đích đánh bạc là 3.130.000 đồng (Ba triệu một trăm 

ba  mươi nghìn đồng) đúng bằng số tiền cơ quan điều tra thu giữ.  Mặc dù, số tiền 

các đối tượng sử dụng đánh bạc chưa đến 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng) 

nhưng Nguyễn Sỹ H đang có tiền sự theo quyết định xử phạt hành chính số 41 

ngày 5/7/2021 của Công an huyện A xử phạt 5.000.000 đồng và Nguyễn Văn N

[...]

thời gian thử thách từ 14 – 16 tháng; Xử phạt: Nguyễn Sỹ H  từ 07 – 08 tháng tù 

cho hưởng án treo, thời gian thử thách từ 14 – 16 tháng. 

Về xử lý vật chứng: Tịch thu tiêu hủy 52 quân bài tú lơ khơ đã qua sử dụng; 

Tịch thu sung quỹ Nhà nước số tiền 3.130.000 đồng (Ba triệu một trăm ba  mươi 

nghìn đồng). 

Tại phiên toà các bị cáo thống nhất như quan điểm của Viện kiểm sát và 

không có tranh luận gì.  

Lời nói sau cùng các bị cáo nói: Rất ăn năn, hối cải về hành vi phạm tội, 

mong Hội đồng xét xử giảm nhẹ hình phạt cho các bị cáo. 

NHẬN ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG XÉT XỬ: